
                                                         
АДМИНИСТРАЦИИ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 03.03.2023 № 165 

с. Новая Усмань 

 

     О внесении изменений в постановление администрации 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 

31.01.2023 № 54 «О создании комиссии по выдаче 

администрацией Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области заключений о целесообразности 

(нецелесообразности) выделения участнику 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, или члену 

его семьи (в случае смерти участника Государственной 

программы) финансовых средств в связи с приобретением 

жилого помещения, осуществлением индивидуального 

жилищного строительства, улучшением жилищных 

условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание 

содействия добровольному переселению в Воронежскую 

область соотечественников, проживающих за рубежом» 

государственной программы Воронежской области 

«Содействие занятости населения» 

 

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области 

от 09.12.2013г. № 1072 «Об утверждении  государственной программы 

Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и 

местного самоуправления», с приказом департамента труда и занятости 

населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209 «Об утверждении 

Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной 

поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во 

временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы 



«Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы 

Воронежской области «Содействие занятости населения», в связи с 

штатными изменениями, администрация Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

    1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

31.01.2023 № 54 «О создании комиссии по выдаче администрацией 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области заключений о целесообразности 

(нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по 

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае 

смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи 

с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального 

жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках 

реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному 

переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за 

рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие 

занятости населения» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Состав комиссии по выдаче администрацией Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области заключений о целесообразности 

(нецелесообразности) выделения участнику Государственной 

программы по оказанию содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, 

или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной 

программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого 



помещения, осуществлением индивидуального жилищного 

строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации 

подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в 

Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» 

государственной программы Воронежской области «Содействие 

занятости населения» 

 

Председатель комиссии: 

Ларионов Александр Михайлович – глава 

Усманского 1-го сельского поселения; 

Заместитель председателя комиссии:  

Жданов Александр Владимирович – заместитель 

главы администрации - начальник 

организационно - правового отдела 

администрации Усманского 1-го сельского 

поселения; 

Секретарь комиссии: 

Гостева Татьяна Владимировна – старший 

специалист-юрисконсульт администрации 

Усманского 1-го сельского поселения; 

Члены комиссии: 

Зыкова Лариса Николаевна – начальник отдела 

экономического развития администрации 

Усманского 1-го сельского поселения; 

 

Сергиенко Надежда Васильевна – старший 

инспектор администрации Усманского 1-го 

сельского поселения; 

 

Петренко Игорь Александрович – старший 

инспектор администрации Усманского 1-го 

сельского поселения.» 



2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                        А.М. Ларионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИИ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

